
Příloha č. 1 k bodu 13 do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 24.4.2013

1

A 

B

C

Poř. Jméno nominovaného Navrhovatel A B C Poznámka HLAVNÍ NAVRHOVATEL

1 Jan Bubla Zdravotní záchranná služba 
ÚK, p.o. x

vedoucí letecké ZS; podíl na rozvoji výcviku leteckých 
záchranářů a finálním nastavení speciálních činností letecké 
ZS; aktivní spolupráce s ostatními složkami IZS při výcviku 
záchranářů a koordinace činností těchto složek při 
záchranných pracích 

Petr Bureš, náměstek pro 
nelékařské profese ZZS ÚK, p.o.

2 Františk Semerád Zdravotní záchranná služba 
ÚK, p.o. x

vedoucí záchranář obl. střediska Teplice; podíl na tvorbě  a 
realizaci standardů pro zkvalitnění odborné činnnosti 
zdravotnických záchranářů a na zkvalitnění spolupráce 
výjezdových složek a operačního střediska

Petr Bureš, náměstek pro 
nelékařské profese ZZS ÚK, p.o.

3 Libuše Lédlová Zdravotní záchranná služba 
ÚK, p.o. x

vedoucí záchranářka výjezdové základny Kadaň; příkladným 
plněním prac. povinností patří mezi nejlépe hodnocené 
pracovníky, letos oslaví významné životní jubileum a zároveň 
20 let ve vedoucí funkci

Petr Bureš, náměstek pro 
nelékařské profese ZZS ÚK, p.o.

4 MUDr. Petr  Ibl Zdravotní záchranná služba 
ÚK, p.o. x

vedoucí lékař obl. střediska Žatec; aktivním a příkladným 
přístupem zabezpečuje kvalitativní naplňování lékařských 
služeb ZZS ÚK

Karel Dostál, náměstek pro LPP 
ZZS ÚK, p.o.

5 MUDr. Libuše 
Frintová

Zdravotní záchranná služba 
ÚK, p.o. x

vedoucí lékařka obl. Střediska Litoměřice; příkladným 
plněním prac. povinností patří mezi nejlépe hodnocené 
pracovníky, letos oslaví významné životní jubileum

Karel Dostál, náměstek pro LPP 
ZZS ÚK, p.o.

Nominace na udělení Záslužné medaile Ústeckého kraje za r. 2012

Dle Zásad pro udělování cen Ústeckého kraje (viz Čl. 2, odst. 3) byly nominace rozděleny do následujících kategorií 

nominace za příkladné plnění pracovních povinností, dlouhodobou dobrovolnou činnost či účinnou spolupráci, kterou se nominovaný výrazně zasloužil o 
rozvoj IZS
nominace za mimořádný výkon ve službě nebo prokázání odvahy a osobní statečnosti, kterou se nominovaný významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu 
či mimořádné události

nominace za úspěšnou reprezentaci na republikové nebo mezinárodní úrovni, kterou se nominovaný významně zasloužil o propagaci složek IZS ÚK

Kategorie



Příloha č. 1 k bodu 13 do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 24.4.2013

2

6  Ing. Pavel Sláma Krajské ředitelství policie ÚK x

vedoucí zásahové jednotky KŘ PČR; řídí podřízené velené 
do součinnosti v IZS, vede jednání s partnery IZS, podílí se 
na koordinaci činnosti IZS a na výsledcích, jichž dosahují 
policisté jeho jednotky při záchraně života a zdraví občanů 

plk. Mgr. Oldřich Zeman, 
náměstek  pro vnější službu 
ředitele KŘ policie ÚK

7 Martin Bárta, Bc. Krajské ředitelství policie ÚK x

policista Zásahové jednotky KŘP ÚK je vysílán do výkonu 
služby ve spolupráci s Leteckou záchrannou službou ÚK. V r. 
2012 min. ve třech případech přispěl k záchraně života a 
zdraví osob v nepřístupném terénu, kdy za pomoci lanové 
techniky a ve spolupráci s lékařem zajistil zákl. životní funkce 
zachraňovaným osobám a jejich transport do zdravot. 
zařízení 

mjr. Ing. Pavel Sláma, vedoucí 
odboru Zásahové jednotka KŘP

8 Bc. Jaroslav Ďuriš Krajské ředitelství policie ÚK x

ve služebním poměru od r. 1977; kriminalistický technik 
odvětví zkoumání fotografií a fotografické techniky a 
videozáznamů; patří k nejlepším pracovníkům odboru 
kriminalistické techniky a expertiz; podílí se na prevenci 
kriminality; podílí se na video dokumentacích cvičení složek 
IZS a vytváří instruktážní vidozáznamy; pracuje také jako 
dokumetarista Krajské pořádkové jednotky PČR

mjr. Vladimír Procházka, PhDr., 
vedoucí odboru kriminalistické 
techniky a expertiz KŘP ÚK

9 Mgr. Jiří Škopán Krajské ředitelství policie ÚK x

pracovník OOP Lovosice, pracuje u PČR od r. 2008; 
příkladnou prací upevňuje spolupráci složek IZS; dne 
3.1.2013 pomohl při záchraně lidského života člověka, který 
zkolaboval; poskytl osobě v bezvědomí první pomoc, 
kontaktoval záchrannnou službu a do jejího příjezdu prováděl 
dle pokynů dispečera nepřímou masáž srdce, což vedlo k 
záchraně života postiženého

Ing. Herbert Musche, zástupce 
vedoucího - Územní odbor PČR 
Litoměřice

10 Pavel Gaube Krajské ředitelství policie ÚK x

dne 4.2.2013 se při výkonu dozorčí služby svým rozhodným 
přístupem zasadil o záchranu lidského života, když se na 
služebnu dostavila matka mladistvého diabetika s tím, že  se 
mladík předávkoval inzulínem s úmyslem spáchat 
sebevraždu a matka neví, kde se mladík nachází. Pprap. 
Gaubemu se podařilo navázat s mladíkem telefonickou 
komunikaci a po téměř hodinové komunikaci se mu podařilo 
zjistit, kde se mladík nachází. Během rozhovoru zjistil že si 
mladík skutečně vzal smrtelnou dávku inzulinu. Díky zjištění 
polohy mladíka se vyslané hlídce podařilo chlapce najít a 
přivolat lékařskou pomoc. 

plk. Mgr. Jiří Volprecht, vedoucí 
Územního odboru Most PČR



Příloha č. 1 k bodu 13 do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 24.4.2013

3

11 Karina Škuthanová 
Dis. Krajské ředitelství policie ÚK x

dne 22.1.2013 tato policistka obvod. odd. PČR Dubí přispěla 
k záchraně lidského života, kdy poskytla první pomoc muži, 
který přišel na oddělení podat oznámení a vzápětí upadl do 
bezvědomí. Policistka přivolala lékařskou pomoc a do jejího 
příjezdu prováděla nepřímou masáž srdce díky níž přivedla 
postiženého k vědomí a zachránila mu tak život

plk. Ing. Petr Sytař, vedoucí 
Územního odboru Teplice (ve 
spolupráci s npor. Bc. Milanem 
Perlíkam, vedoucím obvod. odd. 
PČR Dubí)

12 Lucie Vítková Krajské ředitelství policie ÚK x

dne 21.2.2013 tato policistka obvod. odd. PČR Duchcov 
přispěla k záchraně lidského života, kdy navázala kontakt s 
pohřešovanou osobou, která v místě bydliště zanechala 
dopis na rozloučenou s úmyslem ukončit život. Po necelých 
dvou hodinách komunikace s pohřešovanou osobou se 
policistům podařilo vypátrat místo výskytu pohřešované 
osoby a zajistit ji. 

plk. Ing. Petr Sytař, vedoucí 
Územního odboru Teplice (ve 
spolupráci s npor. Bc. Ivabnou 
Sýkorovou, vedoucím obvod. 
odd. PČR Duchcov)

13 Petr Wolf Krajské ředitelství policie ÚK x

dne 18.1.2013 tento policista odd. pobytové kontroly, pátrání 
a eskort Odboru Cizinecké policie, KŘ PÚK, přispěl k 
záchraně lidského života poskytnutím první pomoci muži, 
který v důsledku pádu a nárazu hlavy na dlážděnou podlahu 
upadl do bezvědomí

Ing. Bc. Pavel Češka, vedoucí 
Odboru cizinecké policie, KŘP 
ÚK

14 Bc. Jaroslav Hudek Krajské ředitelství policie ÚK x

dne 18.1.2013 tento policista odd. pobytové kontroly, pátrání 
a eskort Odboru Cizinecké policie, KŘ PÚK, přispěl k 
záchraně lidského života poskytnutím první pomoci muži, 
který v důsledku pádu a nárazu hlavy na dlážděnou podlahu 
upadl do bezvědomí

Ing. Bc. Pavel Češka, vedoucí 
Odboru cizinecké policie, KŘP 
ÚK

15 Pavel Suchý Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska - OSH Louny x

člen SDH Slavětín od r. 1976, starosta SDH Slavětín a velitel 
okrsku Peruc, člen výkonného výboru OSH Louny a KSH 
Ústeckého kraje, vedoucí odborné rady velitelů při OSH 
Louny a KSH ÚK, rozhodčí instruktor v Požárním sportu. Pod 
jeho vedením se připravují taktická prověřovací cvičení, 
postupové soutěže a akce spojené s výcvikem jednotek. Od 
r. 2013 člen ústřední odborné rady velitelů.

Jiří Henc, starosta OSH Louny



Příloha č. 1 k bodu 13 do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 24.4.2013

4

16 Pavel Veselý Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska x

člen SDH Horní Podluží. Od 19. dubna 2005 vykonává funkci 
starosty OSH ČMS Děčín. Funkci starosty OSH ČMS 
vykonává již řadu let velmi dobře a bez jakýchkoliv problémů.  
Pod jeho vedením se jednotky JSDHO okresu Děčín 
zúčastňovaly řady akcí, jako jsou například povodně. 
Druhé volební období vykonává funkci náměstka starosty 
KSH ČMS Ústeckého kraje.

Jiří Henc, starosta KSH ČMS 
Ústeckého kraje

17 Mgr. Mstislav Herblich Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska x

vykonává druhé volební období funkci starosty Okresního 
sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okresu Most. Je 
dlouholetým členem a funkcionářem, je držitelem mnoha 
medailí a ocenění sdružení a má nemalé zásluhy na řízení, 
organizaci a činnosti dobrovolné hasičské organizace v rámci 
okresu. Této činnosti se věnoval již v době jeho pracovní 
aktivity a také v zaměstnání, kde pracoval jako bezpečnostní 
a právní technik mostecké nemocnice, kde měl zásluhy o 
zajišťování požární ochrany mj. se zasloužil o zřízení a 
vedení jednotky PO ve zdravotnických zařízeních okresu 
Most. Za svou dlouholetou a obětavou práci pro složku IZS 
jej navrhl výkonný výbor sdružení na udělení Záslužné 
medaile Ústeckého kraje, kterou si i vzhledem k jeho věku, 
ve kterém se stále aktivně podílí na činnosti zaslouží.

Zdeněk Pátek, náměstek 
starosty OSH Most

18 Josef Slunéčko Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska x

od roku 1971 je stále aktivním členem Sboru dobrovolných 
hasičů v Mašťově. Od r. 1990 starostou sboru, spolu s 
velitelem SDH vychovali mladé hasiče. V letech 1994 - 2010 
starosta obce SH.  V letech  2000 - 2010 byl náměstek 
starosty OSH Chomutov. 

Renata Špidlíková, starostka 
OSH ČMS v Chomutově

19 Josef Choreň HZS ÚK x

za zásluhu o účinné zvládnutí zásahu a mimořádný výkon ve 
službě při práci s technickým kontejnerem  - zajišťování 
konstrukcí domu proti pádu  po destrukci a  zřícení stropu v 
objektu ul. Hrbovická v Ústí na Labem – Předlicích ve dnech 
19. až 20. 9. 2012. 

plk.Ing. Eva Benáková, ředitelka 
ÚO HZS ÚK



Příloha č. 1 k bodu 13 do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 24.4.2013

5

20 Bc. Pavel Bem HZS ÚK x

příslušník HZS ČR od r. 1998. Po nástupu k HZS zastával 
funkci na kontrolním pracovišti státního požárního dozoru. 
Později funkci vedoucího. Prošel řadou kvalifikačních i 
specializačních kurzů a školení, získané vědomosti dokáže  
uplatňovat při výkonu funkce. Na základě vlastní žádosti byl 
1. 7. 2010 ustanoven na volné služební místo velitele požární 
stanice Žatec. S ohledem na jeho dobré organizační a řídící 
schopnosti byl vytipován jako zástupce ředitele územního 
odboru. Při výkonu funkce je samostatný, ve své práci má 
systém, efektivně a pružně řeší služební úkoly. Z titulu 
zastávané funkce se dokáže zapojit do práce při zásahové 
činnosti jednotky, svých profesních zkušeností plně využívá 
při výkonu služby územního řídícího důstojníka. Osobně se 
podílí na udržení akceschopnosti a připravenosti jednotek 
sboru dobrovolných hasičů měst a obcí okresu. Podílí se na 
součinnosti s jednotkami SDH v rámci územní působnosti na 
úseku IZS včetně přenášení úkolů na tyto jednotky.

plk. Ing. Pavel Antoš, ředitel ÚO 
Žatec HZS ÚK

21 Ing. Jakub Pěkný HZS ÚK x

účast na Mistrovství světa profesionálních hasičů v požárním 
sportu (16.- 21. 10. 2012 v Antálii - Turecko), kde se stal 
MISTREM  SVĚTA V BĚHU na 100 m s překážkami. Svou 
reprezentací se významně zasloužil o propagaci složek IZS 
Ústeckého kraje. 

plk. Ing. Adolf Langer, ředitel ÚO 
Teplice HZS ÚK



Příloha č. 1 k bodu 13 do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 24.4.2013

6

22 Pavel Musil HZS ÚK x

ve službě od r.1992. V rámci služby u sboru prošel řadou 
funkcí a  propracoval se na velitele čety stanice C2 Děčín 
HZS Ústeckého kraje. Ve výkonu služby plní určené úkoly 
přesně a zodpovědně. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější 
a nejvýkonnější příslušníky. Podílel se na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů (např. provádění 
záchranných a likvidačních prací v rámci živelních pohrom na 
území okresu Děčín v letech 2002, 2006, 2009 a 2010. V 
roce 1996 se podílel na likvidaci požáru v Chemopetrolu 
Litvínov. V červenci 2006 byl velitelem zásahu při požáru 
lesního porostu v Národním parku České Švýcarsko). 
V rámci prohlubování mezinárodní spolupráce a součinnosti 
složek IZS se v loňském roce podílel na přípravě a realizaci 
taktického cvičení „Únik ropných produktů na vodní hladinu – 
stavba norných stěn na řece Labi“. Cvičení bylo součástí 
projektu  „Spolupráce při řešení krizových situací na řece 
Labi v česko-saském příhraničí“ v rámci programu Cíl 3/Ziel 
3 Evropského fondu pro regionální rozvoj.
Příkladně plní služební povinnosti. 

plk. Ing. Jaroslav Vaněk,ředitel 
ÚO Děčín HZS ÚK



Příloha č. 1 k bodu 13 do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 24.4.2013

7

23 Václav Hančar HZS ÚK x

působí v oblasti požární ochrany celý svůj profesní život. V 
řadách dobrovolných hasičů absolvoval řadu náročných 
zásahů (např. v r. 1976 zasahoval u rozsáhlého požáru 
státního zámku ve Valči). V r. 1987 nastoupil k okresnímu 
požárnímu útvaru do Žatce na funkci technika a současně 
zástupce velitele. Na počátku 90. let se výrazně zasloužil o 
vznik pobočné stanice HZS v Podbořanech. Od jejího 
otevření v r. 1993 až do r. 2010 byl jejím velitelem. Během 
této doby absolvoval celou řadu zásahů (např. požár rafinérie 
v Litvínově v r. 1996, povodně v letech 1997 a 2002, sérii 
požárů skládek v Libčevsi v r. 2006). Celou profesní kariéru 
se věnuje požárnímu sportu, vč. dosažení pozice rozhodčího 
na mistrovství republiky a mezinárodních soutěžích.
Ve své profesní kariéře pokračuje jako zásobovač na stanici 
v Chomutově, kde v plné míře, už jako civilní pracovník, 
zúročuje své rozsáhlé zkušenosti při zabezpečení služeb pro 
výjezdové hasiče. I nadále je členem sboru dobrovolných 
hasičů v Lubenci.

plk. Ing. Petr Klíma,ředitel ÚO 
Chomutov HZS ÚK

24 Bc. Josef Hejna HZS ÚK x

u Hasičského záchranného sboru od r. 1992. Prošel řadou 
funkcí – hasič, technik, od r. 2006 velitel čety centrální 
požární stanice Litoměřice. Své bohaté zkušenosti v oblasti 
velení a řízení jednotky trvale velmi dobře uplatňuje při 
výkonu služby. Významným způsobem se podílel na likvidaci 
povodní v okrese Litoměřice v letech 2002, 2005, 2006. Velel 
odřad při povodních v Polsku v r. 2010. Aktivně se podílí na 
odborném vzdělávání příslušníků jednotek sboru 
dobrovolných hasičů v okrese Litoměřice. 

plk. Ing. Pavel Grund, ředitel ÚO 
Litoměřice HZS ÚK


	ZÁSLUŽNÁ MEDAILE

